[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.713/2022

                               DE 15 DE MARÇO DE 2022
Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,

DECRETO

Art. 1º -  Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação (ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05
Secretaria Municipal de Obras Públicas Serviços Urbanos e Trânsito

0503
Trânsito

0503.06
Segurança Pública

0503.06.181
Policiamento

0503.06.181.0034
Justiça e Segurança

0503.06.181.0034.2024
Manutenção das Atividades da Segurança Pública

0503.06.181.0034.2024.33903000000000.0001.(14518.1)
Material de Consumo

R$.50,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação

0602

Ensino Fundamental

0602.12

Educação

0602.12.361

Ensino Fundamental

0602.12.361.0067

Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2036

Manutenção do Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2036.33900400000000.0020.(25313.8)
Serviços tecn. Informação comum PJ

R$.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal de Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2095

Manutenção NAAB, NASF e oficina terapêutica

0701.10.301.0047.2095.33904000000000.4011.(41656.8)
Serviços tecn. Informação comum PJ

R$.2.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08

Secretaria Municipal de Agricultura

0801

Agricultura e Meio Ambiente

0801.04

Administração

0801.04.122

Administração Geral

0801.04.122.0134

Gestão e Manutenção dos Serviços

0801.04.122.0134.2054

Manut. Ativ. Sec. Agricultura Meio Ambiente
0801.04.122.0134.2054.33904000000000.0001.(47376.6)
Serviços Tecn. Informação comum PJ

R$.1.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09

Secr. Munic. De Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0042

Assistência Social Geral

0901.08.244.0042.2063

Manut. Ativ. Sec. Assistência Social

0901.08.244.0042.2063.33904000000000.0001.(52951.6)
Serviços Tecn. Informação Comum PJ

R$.2.400,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.9.000,00

Art. 2º.  Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s)  recursos(s):

a) redução da(s) seguinte(s) dotação (cões):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05
Secretaria Municipal de Obras Públicas Serviços Urbanos e Trânsito

0503
Trânsito

0503.06
Segurança Pública

0503.06.181
Policiamento

0503.06.181.0034
Justiça e Segurança

0503.06.181.0034.2024
Manutenção das Atividades da Segurança Pública

0503.06.181.0034.2024.33903900000000.0001.(14777.0)
Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.50,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação

0602

Ensino Fundamental

0602.12

Educação

0602.12.361

Ensino Fundamental

0602.12.361.0067

Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2036

Manutenção do Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2036.31900400000000.0020.(24511.9)
Contratação por tempo determinado

R$.3.150,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal de Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2095

Manutenção NAAB, NASF e oficina terapêutica

0701.10.301.0047.2095.33903600000000.4011.(41259.7)
Outros Serv. De Terc. PF

R$.2.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08

Secretaria Municipal de Agricultura

0801

Agricultura e Meio Ambiente

0801.04

Administração

0801.04.122

Administração Geral

0801.04.122.0134

Gestão e Manutenção dos Serviços

0801.04.122.0134.1029

Reequipamento sec. Agricultura e Meio Ambiente

0801.04.122.0134.1029.44905200000000.0001.(46277.2)
Equipamentos e material permanante

R$.1.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09

Secr. Munic. De Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0042

Assistência Social Geral

0901.08.244.0042.2063

Manut. Ativ. Sec. Assistência Social

0901.08.244.0042.2063.33903000000000.0001.(52573.1)
Material de Consumo

R$.2.400,00

TOTAL DA REDUÇÕES

R$.9.000,00

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 15 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo